PREFEITURA DE " r
QUIXADA

'1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

j; -

O Exmo. Sr. Secretário de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos

do Município de Quixadá/CE, PEDRO PEQUENO TEIXEIRA NETO no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o que determina o artigo 72 da Lei N2  14.133/21 e considerando o que

consta do presente Processo Administrativo, vem RATIFICAR a Declaração de Dispensa de

Licitação no valor de R$ 96.754,42 (noventa e seis mil, setecentos e cinquenta e quatro

reais e quarenta e dois centavos), em favor da proponente CONSTRUTORA MOREIRA MELO

LTDA - EPP, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO

CIVIL PARA EXECUTAR PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA CAIXA DAGUA COM

CAPACIDADE DE 45M3, NA SEDE DO DISTRITO DE SÃO BERNADO, MUNICÍPIO DE

QUIXADÁ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, determinando que

se proceda a publicação do devido extrato.

QUIXADÁ/CE, 29 de setembro de 2022.

ra Munkipal de Quixadá
Ijrbano Meio Ambieiw
Pffl";Cus SFDUMASr

rc. Pj o. 	-

91866

PEDRO PEU-- NO  TEIXEIRA NETO
Secretário de Desenvolvimento TA,ano, Meio Ambiente e Serviços Públicos

Trav. José Jorge Matias, S/N - Centro / Quixadá- CE
CNPJ n2  23.444.748/0001-89